proposta da CONTRATADA, anexos e pareceres que formam o Processo Licitatório, 
independente de transcrição. 

ESTADO DE SANTA CATARINA  

MUNICÍPIO DE MODELO  

DPTO. DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 

2.1 - O valor total deste contrato é de R$ 19.980,00 (dezenove mil, novecentos e oitenta 
reais), sendo R$ 99,90 (noventa e nove reais e noventa centavos) por hora trabalhada, 
correspondente à proposta ofertada pela CONTRATADA. 

2.2 - O CONTRATANTE poderá acrescer ou suprimir os quantitativos, respeitando os 
limites legais. 

2.3 - Serão incorporados ao contrato, mediante Termo Aditivo todas e quaisquer

[...]

Instrumento Convocatório do nº. 009/2025, Pregão Eletrônico nº 002/2025 bem como a 
proposta da CONTRATADA, anexos e pareceres que formam o Processo Licitatório, 
independente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 

2.1 - O valor total deste contrato é de R$ 71.010,00 (setenta e um mil e dez reais), sendo 
R$ 78,90 (setenta e oito reais e noventa centavos) por hora trabalhada, correspondente à 
proposta ofertada pela CONTRATADA. 

2.2 - O CONTRATANTE poderá acrescer ou suprimir os quantitativos, respeitando os 
limites legais. 

2.3 - Serão incorporados ao contrato, mediante Termo Aditivo todas e quaisquer